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EXKLUSIV BEI RB:
MATERIALIEN FÜR  
DIABETESADAPTIERTE 
FUßBETTUNGEN 1/2026 Gültig bis 30.06.2026

ARU®

aktuell

Wir   helfen



2 Wir   helfen

Nettopreise und Ein-
führungspreise werden 
ohne weitere Konditionen 
berechnet. Alle Preise  
zzgl. gesetzl. MwSt.

Artikel-Nr. Farbe Stärke ca. Abmessung ca. Preis € NEUER  Preis €

10340301 hautfarben/weiß 16 mm 950 x 570 mm 82,80    57,70 / pro Platte

10340372 hautfarben/weiß 16 mm 1.700 x 950 mm 234,10  163,70 / pro Platte

ARU®combi DuoDirect® 1
• ca. 25° Shore A | ARU®flexlastic | 6 mm 
• ca. 50/55° Shore A | ARU®soft Airlight | 10 mm
• Patienten bis 95 kg
• Erwärmungszeit bei 120°-130°C ca. 6min.
• Abkühlzeit ca. 12min.

30%

Nettopreise 
Sie sparen 
über

30%

Nettopreise 
Sie sparen 
über

• �kein Verkleben mehr notwendig,  
daher deutlich erhöhter Tragekomfort 

• enorme Arbeits-, Zeit- und Kostenersparnis
• keine Materialverschiebung bei der Verarbeitung
• sehr geringer Schrumpf
• �sehr kurze Aktivier- und Abkühlzeiten 

sorgt für schnelle Weiterverarbeitung 
• thermoplastisch verformbar bei ca. 120° - 130°C 
• Besonders geeignet für die Diabetikerversorgung

ist ein sehr hochwertiges EVA-Material mit vulkanisierten Schichten 
zur schnellen, einfachen und wirtschaftlichen Herstellung von  
Einlagen und Fußbettungen. Durch die  Verbindung der einzelnen 
Schichten bereits während des Herstellungsprozesses (Vulkanisation) 
ergeben sich für Sie folgende Vorteile:

Artikel-Nr. Farbe Stärke ca. Abmessung ca. Preis € NEUER  Preis €

10340302 gelb/grau 16 mm 1.000 x 600 mm 82,80    57,70 / pro Platte

10340373 gelb/grau 16 mm 1.800 x 1.000 mm 234,10  163,70 / pro Platte

ARU®combi DuoDirect® 2
• ca. 20° Shore A | ARU®liso | 6 mm 
• ca. 35° Shore A | ARU®flexis | 10 mm
• Patienten bis 70 kg
• Erwärmungszeit bei 120°-130°C ca. 6min.
• Abkühlzeit ca. 12min.

ARU®COMBI - VULKANISIERTE ZELLPLATTEN

Patienten bis
patients up to

Patienten bis
patients up to

95
kg

70
kg



Wir   helfen

Nettopreise und Ein-
führungspreise werden 
ohne weitere Konditionen 
berechnet. Alle Preise  
zzgl. gesetzl. MwSt.

Artikel-Nr. Farbe Stärke ca. Abmessung ca. Preis € NEUER  Preis €

10340304 hautfarben/gelb 9 mm 1.000 x 600 mm 56,90    39,70 / pro Platte

ARU®combi DuoDirect® 4
• ca. 25° Shore A | ARU®flexlastic | 6 mm 
• ca. 20° Shore A | ARU®liso | 3 mm
• Patienten bis 50 kg
• Erwärmungszeit bei 120°-130°C ca. 6min.
• Abkühlzeit ca. 12min.

Artikel-Nr. Farbe Stärke ca. Abmessung ca. Preis € NEUER  Preis €

10340303 hautfarben/grau 16 mm . 950 x 600 mm 82,80    57,70 / pro Platte

10340374 hautfarben/grau 16 mm 1.800 x 950 mm 234,10  163,70 / pro Platte

ARU®combi DuoDirect® 3
• ca. 25° Shore A | ARU®flexlastic | 6 mm 
• ca. 35° Shore A | ARU®soft Airlight | 10 mm
• Patienten bis 70 kg
• Erwärmungszeit bei 120°-130°C ca. 6min.
• Abkühlzeit ca. 12min.

Artikel-Nr. Farbe Stärke ca. Abmessung ca. Preis € NEUER  Preis €

10340305 hellbeige/grau 16 mm 1.000 x 600 mm 69,10    48,20 / pro Platte

10340376 hellbeige/grau 16 mm 1.800 x 1.000 mm 201,20  140,70 / pro Platte

ARU®combi DuoDirect® 5
• ca. 25° Shore A | ARU®liso | 6 mm 
• ca. 30° Shore A | ARU®liso | 10 mm
• Patienten bis 70 kg
• Erwärmungszeit bei 120°-130°C ca. 6min.
• Abkühlzeit ca. 12min.

30%

Nettopreise 
Sie sparen 
über

30%

Nettopreise 
Sie sparen 
über

30%

Nettopreise 
Sie sparen 
über

ARU® KOMBIMATERIALIEN exklusiv bei RB

Patienten bis
patients up to

Patienten bis
patients up to

Patienten bis
patients up to

70
kg

50
kg

70
kg



4 Wir   helfen

Nettopreise und Ein-
führungspreise werden 
ohne weitere Konditionen 
berechnet. Alle Preise  
zzgl. gesetzl. MwSt.

ARU®combi DuoDirect® 7
• ca. 35° Shore A | ARU®liso | 7 mm 
• ca. 50/55° Shore A | ARU®liso | 10 mm
• Patienten bis 110 kg
• Erwärmungszeit bei 120°-130°C ca. 6min.
• Abkühlzeit ca. 12min.

Artikel-Nr. Farbe Stärke ca. Abmessung ca. Preis € NEUER  Preis €

10340306 beige/dunkelbraun 16 mm 950 x 570 mm 69,10    48,20 / pro Platte

10340377 beige/dunkelbraun 16 mm 1.700 x 950 mm 201,20  140,70 / pro Platte

ARU®combi DuoDirect® 6
• ca. 25° Shore A | ARU®liso | 6 mm 
• ca. 50° Shore A | ARU®liso | 10 mm
• Patienten bis 95 kg
• Erwärmungszeit bei 120°-130°C ca. 6min.
• Abkühlzeit ca. 12min.

Artikel-Nr. Farbe Stärke ca. Abmessung ca. Preis € NEUER  Preis €

10340308 hellbeige/rot/weiß 20 mm 950 x 550 mm 77,50    54,10 / pro Platte

10340108 hellbeige/rot/weiß 20 mm  950 x 825 mm 117,40    81,90 / pro Platte

10340379 hellbeige/rot/weiß 20 mm 1.650 x 950 mm 225,70  157,80 / pro Platte

ARU®combi TricoDirect® 8
• ca. 20° Shore A | ARU®liso | 5 mm 
• ca. 35° Shore A | ARU®liso | 5 mm
• ca. 35° Shore A | ARU®liso | 10 mm
• Patienten bis 90 kg
• Erwärmungszeit bei 120°-130°C ca. 6min.
• Abkühlzeit ca. 12min.

ARU® KOMBIMATERIALIEN exklusiv bei RB

Artikel-Nr. Farbe Stärke ca. Abmessung ca. Preis € NEUER  Preis €

10340307 hellgrün/grau 17 mm 950 x 570 mm 71,40    49,90 / pro Platte

10340378 hellgrün/grau 17 mm 1.700 x 950 mm 207,50  145,10 / pro Platte

Patienten bis
patients up to

Patienten bis
patients up to

Patienten bis
patients up to

30%

Nettopreise 
Sie sparen 
über

30%

Nettopreise 
Sie sparen 
über

30%

Nettopreise 
Sie sparen 
über

95
kg

110
kg

90
kg



Wir   helfen

Nettopreise und Ein-
führungspreise werden 
ohne weitere Konditionen 
berechnet. Alle Preise  
zzgl. gesetzl. MwSt.

Artikel-Nr. Farbe Stärke ca. Abmessung ca. Preis € NEUER  Preis €

10340309 beige/grün 
dunkelbraun 20 mm 950 x 550 mm 78,00    54,40 / pro Platte

10340380 beige/grün 
dunkelbraun 20 mm 1.650 x 950 mm 232,90  162,80 / pro Platte

ARU®combi TricoDirect® 9
• ca. 30° Shore A | ARU®liso | 6 mm 
• ca. 35° Shore A | ARU®liso | 6 mm 
• ca. 50° Shore A | ARU®liso | 8 mm
• Patienten bis 105 kg
• Erwärmungszeit bei 120°-130°C ca. 6min.
• Abkühlzeit ca. 12min.

Artikel-Nr. Farbe Stärke ca. Abmessung ca. Preis € NEUER  Preis €

10340311 hellbeige/grau 
hellgrün 20 mm 950 x 550 mm 77,50    54,10 / pro Platte

10340382 hellbeige/grau 
hellgrün 20 mm 1.650 x 950 mm 225,70  157,80 / pro Platte

ARU®combi TricoDirect® 11
• ca. 20° Shore A | ARU®liso | 5 mm 
• ca. 30° Shore A | ARU®liso | 5 mm
• ca. 40° Shore A | ARU®liso | 10 mm
• Patienten bis 85 kg
• Erwärmungszeit bei 120°-130°C ca. 6min.
• Abkühlzeit ca. 12min.

Artikel-Nr. Farbe Stärke ca. Abmessung ca. Preis € NEUER  Preis €

10340310 beige/blau/gelb 20 mm 950 x 550 mm 77,50    54,10 / pro Platte

10340110 beige/blau/gelb 20 mm  950 x 825 mm 117,40    81,90 / pro Platte

10340381 beige/blau/gelb 20 mm 1.650 x 950 mm 225,70  157,80 / pro Platte

ARU®combi TricoDirect® 10
• ca. 20° Shore A | ARU®liso | 5 mm 
• ca. 35° Shore A | ARU®liso | 5 mm
• ca. 55/60° Shore A | ARU®liso | 10 mm
• Patienten bis 105 kg
• Erwärmungszeit bei 120°-130°C ca. 6min.
• Abkühlzeit ca. 12min.

ARU® KOMBIMATERIALIEN exklusiv bei RB

Patienten bis
patients up to

Patienten bis
patients up to

Patienten bis
patients up to

30%

Nettopreise 
Sie sparen 
über

30%

Nettopreise 
Sie sparen 
über

30%

Nettopreise 
Sie sparen 
über

105
kg

105
kg

85
kg



6 Wir   helfen

Nettopreise und Ein-
führungspreise werden 
ohne weitere Konditionen 
berechnet. Alle Preise  
zzgl. gesetzl. MwSt.

ARU® KOMBIMATERIALIEN exklusiv bei RB
ARU®combi TricoDirect® 12
• ca. 20° Shore A | ARU®liso | 5 mm 
• ca. 20° Shore A | ARU®Reboflex | 5 mm 
• ca. 35° Shore A | ARU®liso | 12 mm
• Patienten bis 70 kg
• Erwärmungszeit bei 120°-130°C ca. 6min.
• Abkühlzeit ca. 12min.

Artikel-Nr. Farbe Stärke ca. Abmessung ca. Preis € NEUER  Preis €

10340314 beige/hueso/rot 20 mm 950 x 550 mm 77,50    54,10 / pro Platte

10340385 beige/hueso/rot 20 mm 1.650 x 950 mm 225,70  157,80 / pro Platte

ARU®combi TricoDirect® 14
• ca. 25° Shore A | ARU®liso | 6 mm 
• ca. 55° Shore A | ARU®liso | 2 mm
• ca. 45° Shore A | ARU®liso | 12 mm
• Patienten bis 100 kg
• Erwärmungszeit bei 120°-130°C ca. 6min.
• Abkühlzeit ca. 12min.

Artikel-Nr. Farbe Stärke ca. Abmessung ca. Preis € NEUER  Preis €

10340313 beige/hellgrün/braun 20 mm 950 x 550 mm 77,50    54,10 / pro Platte

10340384 beige/hellgrün/braun 20 mm 1.650 x 950 mm 225,70  157,80 / pro Platte

ARU®combi TricoDirect® 13
• ca. 20° Shore A | ARU®liso | 4 mm 
• ca. 25° Shore A | ARU®liso | 4 mm
• ca. 45° Shore A | ARU®liso | 12 mm
• Patienten bis 85 kg
• Erwärmungszeit bei 120°-130°C ca. 6min.
• Abkühlzeit ca. 12min.

Artikel-Nr. Farbe Stärke ca. Abmessung ca. Preis € NEUER  Preis €

10340312 beige/celeste/ 
dunkelblau 22 mm 950 x 550 mm 79,40    55,40 / pro Platte

10340112 beige/celeste/ 
dunkelblau 22 mm  950 x 825 mm 119,10    83,10 / pro Platte

10340383 beige/celeste/ 
dunkelblau 22 mm 1.650 x 950 mm 231,90  162,10 / pro Platte

Patienten bis
patients up to

Patienten bis
patients up to

Patienten bis
patients up to

30%

Nettopreise 
Sie sparen 
über

30%

Nettopreise 
Sie sparen 
über

30%

Nettopreise 
Sie sparen 
über

70
kg

85
kg

110
kg



7Wir   helfen

Nettopreise und Ein-
führungspreise werden 
ohne weitere Konditionen 
berechnet. Alle Preise  
zzgl. gesetzl. MwSt.

ARU® KOMBIMATERIALIEN exklusiv bei RB

Artikel-Nr. Farbe Stärke ca. Abmessung ca. Preis € NEUER  Preis €

10340316 beige/beige/ARU®fant soft 21 mm 950 x 550 mm 85,90    59,90 / pro Platte

10340387 beige/beige/ARU®fant soft 21 mm 1.650 x 950 mm 250,30  174,90 / pro Platte

Artikel-Nr. Farbe Stärke ca. Abmessung ca. Preis € NEUER  Preis €

10340317 beige/lima/braun 21 mm 950 x 550 mm 88,80    61,90 / pro Platte

10340388 beige/lima/braun 21 mm 1.650 x 950 mm 259,60  181,50 / pro Platte

Artikel-Nr. Farbe Stärke ca. Abmessung ca. Preis € NEUER  Preis €

10340389 weiß/blau 19 mm 1.800 x 1.000 mm 245,30  171,50 / pro Platte

ARU®combi TricoDirect® 16

ARU®combi TricoDirect® 17

ARU®combi DuoDirect® 18

• ca. 25° Shore A | ARU®liso | 5 mm 
• ca. 35° Shore A | ARU®Reboflex | 7 mm
• ca. 45° Shore A | ARU®fant Soft | 9 mm
• Patienten bis 90 kg
• Erwärmungszeit bei 120°-130°C ca. 6min.
• Abkühlzeit ca. 12min.

• ca. 25° Shore A | ARU®liso | 5 mm 
• ca. 35° Shore A | ARU®Reboflex | 7 mm
• ca. 50° Shore A | ARU®liso | 9 mm
• Patienten bis 105 kg
• Erwärmungszeit bei 120°-130°C ca. 6min.
• Abkühlzeit ca. 12min.

• ca. 25° Shore A | ARU®Reboflex | 6 mm 
• ca. 35° Shore A | ARU®liso | 13 mm
• Patienten bis 75 kg
• Erwärmungszeit bei 120°-130°C ca. 6min.
• Abkühlzeit ca. 12min.

Patienten bis
patients up to

Patienten bis
patients up to

Patienten bis
patients up to

30%

Nettopreise 
Sie sparen 
über

30%

Nettopreise 
Sie sparen 
über

30%

Nettopreise 
Sie sparen 
über

90
kg

105
kg

75
kg



8 Wir   helfen

Nettopreise und Ein-
führungspreise werden 
ohne weitere Konditionen 
berechnet. Alle Preise  
zzgl. gesetzl. MwSt.

ARU® KOMBIMATERIALIEN exklusiv bei RB

Artikel-Nr. Farbe Stärke ca. Abmessung ca. Preis € NEUER  Preis €

10340390 weiß/rot 19 mm 1.650 x 950 mm 245,30  171,50 / pro Platte

Artikel-Nr. Farbe Stärke ca. Abmessung ca. Preis € NEUER  Preis €

10340391 weiß/lima 19 mm 1.700 x 950 mm 245,30  171,50 / pro Platte

Artikel-Nr. Farbe Stärke ca. Abmessung ca. Preis € NEUER  Preis €

10340392 weiß/gelb 19 mm 1.650 x 950 mm 245,30  171,50 / pro Platte

ARU®combi DuoDirect® 19

ARU®combi DuoDirect® 20

ARU®combi DuoDirect® 21

• ca. 25° Shore A | ARU®Reboflex | 6 mm 
• ca. 45° Shore A | ARU®liso | 13 mm
• Patienten bis 75 kg
• Erwärmungszeit bei 120°-130°C ca. 6min.
• Abkühlzeit ca. 12min.

• ca. 25° Shore A | ARU®Reboflex | 6 mm 
• ca. 35° Shore A | ARU®liso | 13 mm
• Patienten bis 75 kg
• Erwärmungszeit bei 120°-130°C ca. 6min.
• Abkühlzeit ca. 12min.

• ca. 25° Shore A | ARU®Reboflex | 6 mm 
• ca. 45° Shore A | ARU®Reboflex | 13 mm
• Patienten bis 85 kg
• Erwärmungszeit bei 120°-130°C ca. 6min.
• Abkühlzeit ca. 12min.

Patienten bis
patients up to

Patienten bis
patients up to

Patienten bis
patients up to

30%

Nettopreise 
Sie sparen 
über

30%

Nettopreise 
Sie sparen 
über

30%

Nettopreise 
Sie sparen 
über

75
kg

75
kg

85
kg



9Wir   helfen

Nettopreise und Ein-
führungspreise werden 
ohne weitere Konditionen 
berechnet. Alle Preise  
zzgl. gesetzl. MwSt.

ARU® KOMBIMATERIALIEN exklusiv bei RB

Artikel-Nr. Preis € NEUER  Preis €

10980056 16,00  11,10 / pro Stück

Renkforce Digitaler Timer
• Zeiteinstellung durch einfaches Drehen
• mit Magnethalterung zur Anbringung an das Tiefziehgerät
• Rückwärtszählfunktion (Count-Down)
• Stoppuhrfunktion (Count-UP)
• zwei Zeiten einstellbar
• inkl. Batterie

Weitere Kombi- und Polstermaterialien finden 
Sie in unserem umfangreichen Katalog 
ARU® Polster- und Bettungsmaterial

30%

Nettopreise 
Sie sparen 
über ab 10 Platten  

ARU®combi sortiert:
1 Renkforce Digitaler  
Timer kostenlos



10

Nettopreise und Ein-
führungspreise werden 
ohne weitere Konditionen 
berechnet. Alle Preise  
zzgl. gesetzl. MwSt.

ARU® FRÄSMATERIAL exklusiv bei RB

Artikel-Nr. Stärke ca. Abmessung ca. Preis € NEUER  Preis €

10515018 30/10 mm 2.100 x 330 mm 88,90  57,60 / pro Stück

• ca. 25° Shore A | beige | 30 mm
• ca. 15° Shore A | beige | 5 mm

ARU®cut Keilstreifen Classic Combi 18

Artikel-Nr. Stärke ca. Abmessung ca. Preis € NEUER  Preis €

10515024 40/10 mm 1.800 x 340 mm 99,90  64,70 / pro Stück

• ca. 25° Shore A | beige | 35 mm
• ca. 15° Shore A | beige | 5 mm

ARU®cut Keilstreifen Classic Combi 24

ARU®cut Classic 
ist ein qualitativ hervorragendes Fräsmaterial, das als Ein- 
und Mehrschichtmaterial in vielen Farben, Shorehärten 
und Kombinationen lagermäßig geführt wird. Durch diese 
Produktbreite findet es in vielen Bereichen der Orthopädie 
seinen Einsatz. 

Wir   helfen

Weitere Fräsmaterialen finden  
Sie in unserem umfangreichen  

Katalog ARU® Fräsmaterial

35%

Nettopreise 
Sie sparen 
über

35%

Nettopreise 
Sie sparen 
über



11Wir   helfen

Nettopreise und Ein-
führungspreise werden 
ohne weitere Konditionen 
berechnet. Alle Preise  
zzgl. gesetzl. MwSt.

ARU® FRÄSMATERIAL exklusiv bei RB

Artikel-Nr. Stärke ca. Abmessung ca. Preis € NEUER  Preis €

10521110 36/16 mm 1.750 x 350 mm 163,10  105,70 / pro Stück

• ca. 25° Shore A | lapiz | 30 mm
• ca. 20° Shore A | hueso | 6 mm
• ca. 35° Shore A | blau | 6 mm

ARU®cut Keilstreifen Reboflex Combi 10

Artikel-Nr. Stärke ca. Abmessung ca. Preis € NEUER  Preis €

10521111 36/16 mm 1.750 x 350 mm 192,40  124,70 / pro Stück

• ca. 25° Shore A | lapiz | 30 mm
• ca. 20° Shore A | hueso | 6 mm
• ca. 35° Shore A | blau | 6 mm
• ca. 55° Shore A | schwarz | 2 mm

ARU®cut Keilstreifen Reboflex Combi 11

ARU®cut Reboflex 
ARU®cut “Classic mit Reboflex” ist die Kombination unseres 
bewährten „Classic“-Programms mit dem hervorragenden 
Polstermaterial „Reboflex“. Reboflex ist ein sehr hoch flexibles, 
hoch rückstellfähiges und elastisches EVA mit Gel-Charakter, 
welches seinen Einsatz im Fersen- und Polsterbereich, aber 
auch über die gesamte Einlage findet.

Polstermaterial  
„Reboflex“
•	besonders flexibel
•	hoch rückstellfähig 
•	elastisches EVA mit  

Gel-Charakter

35%

Nettopreise 
Sie sparen 
über

35%

Nettopreise 
Sie sparen 
über
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ARU® FRÄSMATERIAL exklusiv bei RB

Artikel-Nr. Stärke ca. Farbe Härte ca. Abmessung ca. Preis € NEUER  Preis €

10515080 30/8 mm celeste blau 20° Shore A 1.950 x 350 mm 79,20  49,90 / pro Stück

10515082 30/8 mm dunkelblau 30° Shore A 1.800 x 350 mm 87,00  55,90 / pro Stück

ARU®cut Keilstreifen Skyflex

ARU®cut Skyflex 
ARU®cut “Skyflex” ist ein sehr hochwertiges, extrem leichtes 
Fräsmaterial im niedrigen Shorehärtebereich mit einer äußerst 
hohen Rückstellkraft. Dank dieser Eigenschaften findet es in sehr 
vielen Bereichen der Einlagenversorgung seinen Einsatz  
und wird auch höchsten Ansprüchen gerecht.

Artikel-Nr. Stärke ca. Abmessung ca. Preis € NEUER  Preis €

10518900 30/8 mm 1.600 x 350 mm 136,30  87,90 / pro Stück

Artikel-Nr. Stärke ca. Farbe Härte ca. Abmessung ca. Preis € NEUER  Preis €

10524225 25 mm celeste blau 20° Shore A 1.100 x 975 mm 147,90  95,90 / pro Platte

10524229 30 mm celeste blau 20° Shore A 1.000 x 925 mm 172,50 111,60 / pro Platte

10524230 30 mm celeste blau 20° Shore A 1.850 x 1.000 mm 336,20 217,60 / pro Platte

10524238 38 mm celeste blau 20° Shore A 1.950 x 1.100 mm 449,60 291,60 / pro Platte

10524429 30 mm dunkelblau 30° Shore A 1.050 x 900 mm 199,70 129,50 / pro Platte

10524430 30 mm dunkelblau 30° Shore A 1.800 x 1.050 mm 390,90 243,60 / pro Platte

10524438 38 mm dunkelblau 30° Shore A 1.800 x 1.050 mm 496,50 321,90 / pro Platte

10524439 40 mm dunkelblau 30° Shore A 1.050 x 900 mm 263,30 170, 60 / pro Platte

10524440 40 mm dunkelblau 30° Shore A 1.800 x 1.050 mm 517,90 335,90 / pro Platte

• ca. 30° Shore A | lima| 22 mm
• ca. 20° Shore A | celeste blau | 6 mm
• ca. 55° Shore A | lima | 2 mm

ARU®cut Keilstreifen TricoDirect® Skyflex Combi 166

ARU®cut Plattenmaterial Skyflex

Wir   helfen

Nettopreise und Ein-
führungspreise werden 
ohne weitere Konditionen 
berechnet. Alle Preise  
zzgl. gesetzl. MwSt.

35%

Nettopreise 
Sie sparen 
über

35%

Nettopreise 
Sie sparen 
über

35%

Nettopreise 
Sie sparen 
über

extrem leicht
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Weitere Fräsmaterialen finden  
Sie in unserem umfangreichen  
Katalog ARU® Fräsmaterial

ARU® FRÄSMATERIAL exklusiv bei RB
ARU®cut DuoDirect®
ist ein aus sehr hochwertigem EVA produziertes 
Fräsmaterial mit vulkanisierten Schichten. Der besondere 
Vorteil: die Übergänge der einzelnen Shorehärten sind 
fließend, haben keine festen Kanten und somit auch keine 
Druckstellen. 

Dies erhöht den Tragekomfort der Einlage enorm und 
schont darüber hinaus durch die fehlende Klebeschicht 
den Fräskopf. 

Artikel-Nr. Stärke ca. Abmessung ca. Preis € NEUER  Preis €

10516001 36/16 mm 1.600 x 350 mm 145,80  94,50 / pro Stück

ARU®cut Keilstreifen DuoDirect® Combi 01
• ca. 35° Shore A | beige | 28 mm
• ca. 25° Shore A | weiß | 8 mm

Artikel-Nr. Stärke ca. Abmessung ca. Preis € NEUER  Preis €

10516025 36/10 mm 1.600 x 350 mm 145,80  94,50 / pro Stück

ARU®cut Keilstreifen DuoDirect® Combi 25/35
• ca. 25° Shore A | weiß | 28 mm
• ca. 35° Shore A | beige | 8 mm

Wir   helfen

Nettopreise und Ein-
führungspreise werden 
ohne weitere Konditionen 
berechnet. Alle Preise  
zzgl. gesetzl. MwSt.

35%

Nettopreise 
Sie sparen 
über

35%

Nettopreise 
Sie sparen 
über

TopsellerÜbergänge der Shorehärten fließend
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ARU® BEZUGSSTOFFE exklusiv bei RB

Artikel-Nr. Farbe Stärke Abmessung ca. Preis € NEUER  Preis €

10905700 schwarz 0,8 mm 25 m x 11 cm 140,10  97,90 / pro Rolle

10905705 blau 0,8 mm 25 m x 11 cm 140,10  97,90 / pro Rolle

10905710 gobi 0,8 mm 25 m x 11 cm 140,10  97,90 / pro Rolle

10905715 steingrau 0,8 mm 25 m x 11 cm 140,10  97,90 / pro Rolle

Neue, sehr hochqualitative Microfaser mit einer Haptik wie 
„Sämisch Leder“, diese sehr stretchig und weiche Microfaser 
ist der perfekte Bezug im Bereich Einlagen und Bettungsbau.

•	 sehr zügig / stretchig
•	 weich „Griff wie bei Sämisch Leder“
•	 leicht zu verarbeiten 
•	 gute Verklebbarkeit
•	 kein Abfärben 
•	 sehr hoher Tragekomfort

ARU®line “Cremoso“

Wir   helfen

Nettopreise und Ein-
führungspreise werden 
ohne weitere Konditionen 
berechnet. Alle Preise  
zzgl. gesetzl. MwSt.

Weitere Bezugsstoffe finden  
Sie  in unserem Katalog ARU® 
Bezugs- und Futterstoffe

Artikel-Nr. Farbe Stärke Abmessung ca. Preis € NEUER  Preis €

10903900 beige 0,8 mm 1.380 x 1.000 mm 73,60  51,20 / pro lfm

10903910 anthrazit 0,8 mm 1.380 x 1.000 mm 73,60  51,20 / pro lfm

10903901 beige 0,8 mm 20 m x 11 cm 128,70  89,90 / pro Rolle

10903911 anthrazit 0,8 mm 20 m x 11 cm 128,70  89,90 / pro Rolle

Sehr weiche, äußerst dehnbare, velourartige und in der Optik  
sehr hochwertige Microfaser für den Einlagen- und Bettungs-
bau:.

•	 sehr gut verklebbar
•	 sehr gut verarbeitbar
•	 sehr gute Trageeigenschaften

ARU®line “Stretch“

30%

Nettopreise 
Sie sparen 
über

30%

Nettopreise 
Sie sparen 
über
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ARU® BEZUGSSTOFFE exklusiv bei RB

Artikel-Nr. Farbe Stärke ca. Abmessung ca. Preis € NEUER  Preis €

10909100 gemustert 4,0 mm 1.470 x 1.000 mm 125,20  86,90 / pro lfm

Bezugsstoff-Verbundmaterial für diabetes-adaptierte 
Fußbettungen. Textil-/Schaum-Kombination. Innovative 
Sekretbarriere schützt das Schuhinnere vor dem Eindringen 
von Blut und Sekreten.	

•	 durchgängig atmungsaktiv
•	 optimale Druckverteilung
•	 hohes Rückstellvermögen
•	 waschbar (bis 60° C)	
•	 gute Verarbeitungsmöglichkeiten
•	 geprüfte Qualität
•	 fundiert abgesicherte Tests

Diese Materialkombination aus Merinowolle und P2 verbindet 
die hervorragenden Eigenschaften dieser beiden Materialien 
miteinander. 	
	
•	 geruchsneutralisierend	 (stinkt nicht, 
	 auch bei längerem Tragen)	
•	 atmungsaktiv	
•	 thermoregulierend (wärmt bei Kälte 
	 und kühlt bei Hitze)	
•	 pflegeleicht	
•	 sehr hoher Tragekomfort	
•	 durch P2 polsternd
•	 nicht bei offenen Wunden verwenden

ARU® Bezugsstoff Reballance DIA

ARU® Bezugsstoff Merino/P2

Wir   helfen

Nettopreise und Ein-
führungspreise werden 
ohne weitere Konditionen 
berechnet. Alle Preise  
zzgl. gesetzl. MwSt.

Artikel-Nr. Farbe Stärke Abmessung ca. Preis € NEUER  Preis €

31105100 anthrazit 2,0 mm 1.520 x 1.000 mm 100,50  69,90 / pro lfm

31105200 navy blau 2,0 mm 1.520 x 1.000 mm 100,50  69,90 / pro lfm

31105101 anthrazit 2,0 mm 15 m x 11 cm 183,90  128,50 / pro Rolle

31105201 navy blau 2,0 mm 15 m x 11 cm 183,90  128,50 / pro Rolle

innovatives 
Funktions-Textil

atmungsaktive 
Membrane 

als Sekretbarriere
atmungsaktiver 

PU-Schaum

individuelle
diabetesadaptierte

Fußbettung

1234

1

2

3
4

30%

Nettopreise 
Sie sparen 
über

30%

Nettopreise 
Sie sparen 
über



Wir   helfen

RuckgaberBrüggemann 
Orthopädie Service GmbH
Roseckstraße 35
72108 Rottenburg-Seebronn

Tel.:	 +49  7457  9497-0
Fax:	 +49  7457  9497-35
rottenburg@schein.de
www.schein.de

ARU® POLSTERMATERIAL exklusiv bei RB

Artikel-Nr. Farbe Stärke Abmessung ca. Preis € NEUER  Preis €

31150015 lachs 1,5 mm 1.000 x 1.000 mm 24,40  16,90 / pro qm

31150030 lachs 3,0 mm 1.000 x 1.000 mm 49,00  33,90 / pro qm

31150045 lachs 4,5 mm 1.000 x 1.000 mm 73,50  50,90 / pro qm

31150060 lachs 6,0 mm 1.000 x 1.000 mm 85,80  59,90 / pro qm

31150031 lachs 3,0 mm 20 m x 11 cm 116,00  81,90 / pro Rolle

31150061 lachs 6,0 mm 10 m x 11 cm 103,00  71,90 / pro Rolle

•	 offenzellige Struktur daher sehr atmungsaktiv
•	 sehr abriebfest, reißfest und zügig
•	 verzögerte Rückstellgeschwindigkeit, 	Stoßdämpfung
•	 hervorragende Weichbettung  
•	 hautfreundlich, leicht und soft
•	 hervorragend verklebbar, ohne aufrauen
•	 speziell bei der Versorgung von Diabetikern und Rheumatikern

Anwendung:
Einlagen- und Bettungsbau sowohl punktuell als auch bei 
flächigen Druckentlastungen

ARU®foam lachs SBR

Artikel-Nr. Farbe Stärke Abmessung ca. Preis € NEUER  Preis €

B1006000 gelb 3,0 mm 1.370 x 1.000 mm 61,60  42,90 / pro qm

B1006001 gelb 6,0 mm 1.370 x 1.000 mm 117,00  80,90 / pro qm

PU-Schaumstoff mit verzögerter Rückstellgeschwindigkeit, 
weich, sehr langlebig, hohe Stoßarbsorption
Anwendung:
Einlagen- und Bettungsbau, speziell in der 
Diabetikerversorgung

PX-Absorb

30%

Nettopreise 
Sie sparen 
über

30%

Nettopreise 
Sie sparen 
über


